
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2177/QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 27 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ kinh phí sự nghiệp Chương trình phát triển lâm nghiệp  

bền vững năm 2022 cho các xã huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển vùng và đầu tư hỗ 

trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đôi với các công ty nông, lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 

2011 - 2025; 

Thông tư liên tịch số 93/2016/TTLT-BTC-BNNPTNT hướng dẫn chế độ 

quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Nghị định số 75/2015/NĐ-CP về 

cơ chế, chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo 

nhanh, bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020 do 

Bộ trưởng Bộ Tài chính – Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành. 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số hoạt động về lâm 

nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình 

mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 27/12/2017 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc quy định mức hỗ trợ khoán quản lý bảo vệ rừng và khoanh 

nuôi xúc tiến tái sinh rừng tự nhiên không trồng bổ sung trên địa bàn tỉnh Điện 

Biên; 



2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên về phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương bổ 

sung có mục tiêu cho ngân sách địa phương thực hiện Chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 90/NQ-TTHĐND ngày 27/12/2022 của Thường 

trực HĐND huyện Tuần Giáo về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp Chương trình 

phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2022 cho các xã huyện Tuần Giáo; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

101/TTr-TCKH ngày 27/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp Chương trình phát triển lâm nghiệp 

bền vững năm 2022 cho các xã huyện Tuần Giáo, với số tiền 3.071.000.000 

đồng (Ba tỷ không trăm bẩy mươi một triệu đồng chẵn). Từ nguồn bổ sung của 

UBND tỉnh Điện Biên tại Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 26/12/2022. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản 

lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được điều chỉnh theo các quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Giao phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với 

Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ban quản lý rừng phòng hộ, Hạt Kiểm lâm huyện 

hướng dẫn, đôn đốc các xã tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Ban quản 

lý rừng phòng hộ; Hạt trưởng Hạt kiểm lâm; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Chủ 

tịch UBND các xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                    
 - Như Điều 3;  

 - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Cảnh 

 

 



3 

 

 

CHI TIẾT PHÂN BỔ KINH PHÍ CHO CÁC XÃ HUYỆN TUẦN GIÁO 

ĐỂ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN LÂM NGHIỆP BỀN VỮNG NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số 2177/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện) 

   
Đơn vị tính: Đồng 

STT Đơn vị 

Kinh phí thực hiện 

Khoanh nuôi tái sinh 

rừng không trồng bổ 

sung 

 Ghi chú  

  Tổng cộng 3.071.000.000   

1 Xã Quài Tở 232.860.000   

2 Xã Quài Cang 254.600.000   

3 Xã Chiềng Sinh 62.060.000   

4 Xã Chiềng Đông 195.250.000   

5 Xã Nà Sáy 202.800.000   

6 Xã Nà Tòng 73.240.000   

7 Xã Mường Khong 472.000.000   

8 Xã Tỏa Tình 153.060.000   

9 Xã Tênh Phông 167.600.000   

10 Xã Quài Nưa 302.260.000   

11 Xã Pú Nhung 100.840.000   

12 Xã Mường Mùn 338.760.000   

13 Xã Mường Thín 395.140.000   

14 Xã Pú Xi 48.520.000   

15 Xã Phình Sáng 36.540.000   

16 Xã Ta Ma 35.470.000   

 

 


		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-12-30T13:56:20+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-30T14:10:54+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-30T14:11:11+0700




